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Bolivar Del 01/01/2025 al 30/09/2025 Ejercicio: 2025
Descrineid Crédito Modifica Crédito Preventivo [ Compromiso | Devengado Pagado Crédito Crédito Vig. Devengado
escripcion Aprobado ciones Vigente Disponible | -Devengado no pagado
GASTOS
GASTOS CORRIENTES
Gastos de consumo
Remuneraciones
Sueldos y salarios 18.745.805.047,81  53.511.539,39 18.799.316.587,20 0,00 17.170.751.841,07 17.170.751.841,07  17.151.395.246,73  1.628.564.746,13  1.628.564.746,13 19.356.594,34

Contribuciones patronales

Prestaciones sociales

Beneficios y compensaciones
Total Remuneraciones
Bienes y servicios

Bienes de consumo

Servicios no personales
Total Bienes y servicios

Total Gastos de consumo

Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Intereses por deuda
Total Intereses inter nos
Total Intereses
Total Rentasde lapropiedad

Otras pérdidas
Transferencias corrientes
Al sector privado
A unidades familiares

A instituciones privadas sin fines de lucrc

Total Al sector privado
Total Transferencias corrientes
Total GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL
Inversion real directa
Formacion bruta de capital fijo
Construcciones del dominio privado
Construcciones del dominio ptblice
Maquinaria y equipo
Produccion propia
Bienes y servicios
Bienes de consumo

3.191.695.929,68
315.482.568,00
0,00
22.252.983.545,49

9.165.205.368,28
4.956.792.842,62
14.121.998.210,90
36.374.981.756,39

5.638,41
5.638,41
5.638,41
5.638,41

0,00

1.263.015.084,15
345.506.193,07
1.608.521.277,22
1.608.521.277,22
37.983.508.672,02

1.544.736.214,46
2.112.269.566,14
355.514.873,35

5.795.190,88
303.624,00
0,00
59.610.354,27

796.970,00
1.662.602,61
2.459.572,61

62.069.926,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

79.569.479,69
0,00
79.569.479,69
79.569.479,69
141.639.406,57

218.297.220,10
251.020.172,84
0,00

555.594,10

3.197.491.120,56
315.786.192,00
0,00
22.312.593.899,76

9.166.002.338,28
4.958.455.445,23
14.124.457.783,51
36.437.051.683,27

5.638,41
5.638,41

5.638,41
5.638,41
0,00

1.342.584.563,84
345.506.193,07
1.688.090.756,91
1.688.090.756,91
38.125.148.078,59

1.763.033.434,56
2.363.289.738,98
355.514.873,35

555.594,10

0,00 2.678.481.928,80 2.678.481.928,80

0,00
0,00

345.469.528,99
12.492.022,68

345.469.528,99
12.492.022,68

0,00 20.207.195.321,54 20.207.195.321,54

165.514.108,71 4.863.613.188,05 4.473.362.439,56
98.280.764,00 5.464.979.598,89 5.287.893.128,71
263.794.872,71 10.328.592.786,94  9.761.255.568,27
263.794.872,71 30.535.788.108,48 29.968.450.889,81

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

56.859.039,10
0,00

39.568,26
39.568,26

39.568,26
39.568,26
126.424,58

1.125.213.849,31
113.993.821,60

39.568,26
39.568,26

39.568,26
39.568,26
126.424,58

1.064.384.214,05
113.993.821,60

56.859.039,10 1.239.207.670,91 1.178.378.035,65
56.859.039,10 1.239.207.670,91 1.178.378.035,65
320.653.911,81 31.775.161.772,23 31.146.994.918,30

0,00
14.175,00
90.167.000,00

42.863.851,41

3.567.500,00
1.001.647.499,37
186.828.503,10

165.888.451,37

354.260,00
554.354.462,74
181.381.093,10

156.744.300,77

2.193.836.329,45
344.309.528,99
12.492.022,68
19.702.033.127,85

2.962.756.841,04
4.203.526.306,41
7.166.283.147,45
26.868.316.275,30

39.568,26
39.568,26
39.568,26
39.568,26

107.430,88

725.234.117,32
62.795.998,34
788.030.115,66
788.030.115,66
27.656.493.390,10

0,00
524.354.462,74
138.098.995,47

150.090.574,63

519.009.191,76
-29.683.336,99
-12.492.022,68
2.105.398.578,22

4.136.875.041,52

-604.804.917,66
3.532.070.123,86
5.637.468.702,08

-33.929,85
-33.929,85

-33.929,85
-33.929,85
-126.424,58

160.511.675,43
231.512.371,47
392.024.046,90
392.024.046,90
6.029.332.394,55

1.759.465.934,56
1.361.628.064,61
78.519.370,25

-208.196.708,68

519.009.191,76
-29.683.336,99
-12.492.022,68
2.105.398.578,22

4.692.639.898,72

-329.437.683,48
4.363.202.215,24
6.468.600.793,46

-33.929,85
-33.929,85

-33.929,85
-33.929,85
-126.424,58

278.200.349,79
231.512.371,47
509.712.721,26
509.712.721,26
6.978.153.160,29

1.762.679.174,56
1.808.935.276,24
174.133.780,25

-156.188.706,67

484.645.599,35
1.160.000,00
0,00
505.162.193,69

1.510.605.598,52
1.084.366.822,30
2.594.972.420,82
3.100.134.614,51

0,00
0,00
0,00
0,00
18.993,70

339.150.096,73
51.197.823,26
390.347.919,99
390.347.919,99
3.490.501.528,20

354.260,00
30.000.000,00
43.282.097,63

6.653.726,14

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025
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L Crédito Modifica Crédito Preventivo [ Compromiso | Devengado Pagado Crédito Crédito Vig. | Devengado
Descripcién Aprobado ciones Vigente Disponible | -Devengado | no pagado
Servicios no personales 0,00 0,00 0,00 0,00 223.992.817,46  189.889.373,86 134.285.649,81  -223.992.817,46  -189.889.373,86  55.603.724,05
Total Bienes y servicios 0,00 555.594,10 555.594,10 42.863.851,41  389.881.268,83  346.633.674,63 284.376.224,44  -432.189.526,14  -346.078.080,53  62.257.450,19
Total Produccién propia 0,00 555.594,10 555.594,10 42.863.851,41  389.881.268,83  346.633.674,63 284.376.224,44  -432.189.526,14  -346.078.080,53  62.257.450,19
Total Formacién bruta de capital fijo 4.012.520.653,95  469.872.987,04  4.482.393.640,99 133.045.026,41 1.581.924.771,30 1.082.723.490,47 946.829.682,65 2.767.423.843,28  3.399.670.150,52  135.893.807,82
Tierras y terrenos 223.000.000,00 0,00  223.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  223.000.000,00 223.000.000,00 0,00
Activos intangibles 630.934,44 0,00 630.934,44 0,00 0,00 0,00 0,00 630.934,44 630.934,44 0,00
Total Inversién realdirecta 4.236.151.588,39  469.872.987,04  4.706.024.575,43 133.045.026,41 1.581.924.771,30 1.082.723.490,47 946.829.682,65 2.991.054.777,72  3.623.301.084,96  135.893.807,82
Inversion financiera
Concesion de préstamos de corto plazo
Al sector privado 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00
Al sector pliblico
A provincias y municipios 485.531.390,04 0,00  485.531.390,04 0,00  91.497.550,57  91.497.550,57 91.497.550,57  394.033.839,47 394.033.839,47 0,00
Total Al sector psblico 485.531.390,04 0,00  485.531.390,04 0,00  91.497.550,57  91.497.550,57 91.497.550,57  394.033.839,47 394.033.839,47 0,00
Total Concesion de préstamos de corto plazo 510.531.390,04 0,00  510.531.390,04 0,00  91.497.550,57  91.497.550,57 91.497.550,57  419.033.839,47 419.033.839,47 0,00
Total Inversién financiera 510.531.390,04 0,00  510.531.390,04 0,00  91.497.550,57  91.497.550,57 91.497.550,57  419.033.839,47 419.033.839,47 0,00

Total GASTOS DE CAPITAL
APLICACIONES FINANCIERAS

Amortizacion de la deuda y disminucion de otros pasivos
Amortizacion de préstamos a corto plazo
Al sector pliblico
A provincias y municipios
Total Al sector psblico
Total Amortizacién de préstamos a corto plazo

Disminucion de otros pasivos
Disminucion de cuentas a pagar
Disminucion de cuentas comerciales a pagar a corto plazo
Total Disminucién de cuentas apagar
Total Disminucion de otros pasivos
Amortizacion deuda interna a largo plazc
Total Amortizacion de la deuda y disminucién de otros
pasivos
Total APLICACIONES FINANCIERAS
Total GASTOS

4.746.682.978,43

57.863.619,94
57.863.619,94

57.863.619,94

1.300.000.000,00
1.300.000.000,00

1.300.000.000,00

17.805,60
1.357.881.425,54

1.357.881.425,54
44.088.073.075,99

469.872.987,04

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
611.512.393,61

5.216.555.965,47

57.863.619,94
57.863.619,94

57.863.619,94

1.300.000.000,00
1.300.000.000,00

1.300.000.000,00

17.805,60
1.357.881.425,54

1.357.881.425,54
44.699.585.469,60

133.045.026,41

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.673.422.321,87

19.287.876,00
19.287.876,00

19.287.876,00

1.972.472.712,04
1.972.472.712,04

1.972.472.712,04

19.907,18
1.991.780.495,22

1.991.780.495,22

1.174.221.041,04

19.287.876,00
19.287.876,00

19.287.876,00

1.972.472.712,04
1.972.472.712,04

1.972.472.712,04

19.907,18
1.991.780.495,22

1.991.780.495,22

453.698.938,22 35.440.364.589,32 34.312.996.454,56

1.038.327.233,22

19.287.876,00
19.287.876,00

19.287.876,00

1.968.168.379,29
1.968.168.379,29

1.968.168.379,29

19.907,18
1.987.476.162,47

1.987.476.162,47
30.682.296.785,79

3.410.088.617,19

38.575.743,94
38.575.743,94

38.575.743,94

-672.472.712,04
-672.472.712,04

-672.472.712,04

-2.101,58
-633.899.069,68

-633.899.069,68
8.805.521.942,06

4.042.334.924,43  135.893.807,82

38.575.743,94 0,00
38.575.743,94 0,00
38.575.743,94 0,00

-672.472.712,04 4.304.332,75

-672.472.712,04 4.304.332,75

-672.472.712,04 4.304.332,75

-2.101,58 0,00

-633.899.069,68 4.304.332,75

-633.899.069,68 4.304.332,75

10.386.589.015,04 3.630.699.668,77

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025
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Bolivar Ejercicio: 2025
Descrineid Crédito Modifica Crédito Preventivo [ Compromiso | Devengado Pagado Crédito Crédito Vig. Devengado
escripcion Aprobado ciones Vigente Disponible | -Devengado | no pagado
TOTALES GENERALES 44.088.073.07599  611.512.393,61 44.699.585.469,60 453.698.938,2235.440.364.589,32 34.312.996.454,56 30.682.296.785,79 8.805.521.942,06 10.386.589.015,04 3.630.699.668,77

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/09/2025




